Intempe-
rantiaæ mæ-
lum.Animæ
corp^o de-
bet esse
subiectū.

Ium distributa sunt, ut lex abstinentiae omnibus sit ascripta temporibus. Siquidem ie-
junium vernum in Quadragesima, aestiuum
in Pentecoste, autumnale in mense septimo,
hyemale autem in hoc, qui est decimus, cele-
bramus, intelligentes diuinis nihil vacuum
esse praeceptis, & verbo Dei ad eruditionem
nostram omnia elementa seruire, dum per
ipsius mundi cardines, quasi per quatuor
Euágelia, incessabili tuba discimus, quod &
prædicemus & agamus. Dicente enim pro-
pheta: Cœli enarrant gloriam Dei & opera
manuum eius annunciat firmamentū. Dies
diei eruat verbū, & nox nocti indicat sci-
entiā: quid est, per quod veritas nobis nō lo-
quitur? Ipsius voces in die, ipsius audiuntur
in nocte. Et pulchritudo rerum vnius Dei
opificio conditarum, nō desinit cordis auribus
magistrum insinuare rationem, ut inui-
sibilia Dei per ea, quæ facta sunt, intellecta
conspiciantur, & non creaturis, sed creatori
omnium seruiatur. Cum ergo vniuersa vi-
tia per continentiam destruantur, & quic-
quid avaritia sitit, quicquid superbia am-
bit, quicquid luxuria concupiscit, huius vir-
tutis soliditate supereretur, quis nō intelligat,
quātū nobis per ieunia cōferatur? in quibus
indicitur, ut non solū à cibis, sed etiā ab om-
nibus carnalibus desiderijs temperetur. A-
lioqui superfluum est suscipere esuriem, &
iniquam non deponere voluntatē: reciso af-
fligi cibo, & à cōsepto non desilire peccato.
Carnale est, nō spiritale ieuniū, vbi soli cor-
pori

ieiunii
tempora ab
Ecclēsia p
totū an-
num de-
scripta.
Quadra-
getimæ
obserua-
tio.

Psal. 18.
Rom. 1.

Jeunii
venitas.

pōri non parcitur: & in ijs, quē omnibus de-
licijs sunt nocētiora, permanetur. Quid pro-
dest animę foris agere quasi dominam, & in-
tus seruire captiuā? membris proprijs impe-
rare, & ius propriæ libertatis amittere? Et
merito plerunq; patitur famulam rebellan-
tem, quæ non reddit domino debitam ser-
uitutem. ieunet ergo corpus ab escis, mens
ieunet à vitjs, & curas cupiditatēsque ter-
renas, regis sui lege dījudicet. Meminerit
primam dilectionem Deo, secundam de-
beri proximo, omnēsque affectus suos hac
regula dirigēdos, vt nec à cultu recedat do-
mini, nec ab vtilitate conserui. Quomodo
autem Deus colitur, nisi vt quod ipsi placet,
placeat & nobis? Nec ab eius imperio no-
ster vnquā resultet affectus, quoniā si hoc,
quod ille vult, volumus, ab illo sumet in-
firmitas nostra virtutem, à quo ipsam accepi-
mus voluntatē. Deus est enī, sicut ait Apo-
stolus, qui operatur in nobis & velle & per-
ficer pro bona voluntate. Nec superbia de-
nique homo inflabitur, nec desperatione
frangetur, si bonis diuinitus datis, in gloriā
dantis vtatur, & ab ijs desideria sua reuocet
quæ sibi nocitura cognoscit. Abstinēs enim
ab inuidiæ malignitate, à luxurię dissolutio-
ne, à perturbatione iracundia, à cupiditate
vindictæ, purificabitur veri sanctificatione
ieiunij, & incorruptibilium deliciarum vo-
luptate pascetur, vt per vsum spiritualē etiā
terrenas copias in cœlestem nouerit trans-
ferre substantiam, non sibi condēdo, quæ ac-
ceperit,